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OM SKARPNÄCKS FÖRSAMLING  
KORT OM FÖRSAMLINGEN 

Skarpnäcks församling är en del av Svenska kyrkan och ligger i södra Stockholm, cirka tio 

minuter med tunnelbanan från Södermalm, och består bland annat av stadsdelarna 

Hammarbyhöjden, Björkhagen, Kärrtorp, Bagarmossen och Skarpnäck. Här bor omkring 48 

000 personer varav 43 procent är medlemmar i Svenska kyrkan.  

Skarpnäcks församling har egna lokaler i Bagarmossens kyrka i Bagarmossen, i 

Markusplatsen på Skarpnäcks allé och i Björkhagen där Markuskyrkan och församlingens 

kansli ligger.  

 

SYN PÅ FÖRSAMLING  

Skarpnäcks församling tillhör Svenska kyrkan. Församlingens grunduppdrag är att skapa en 

gemenskap av de människor som bor eller vistas i församlingen och att, med evangeliet som 

grund, förkunna Guds omsorg om människan och hela skapelsen. I Skarpnäcks församling 

är all verksamhet kostnadsfri och öppen för alla, vare sig de är medlemmar eller inte.  

FÖRSAMLINGSINSTRUKTION 

En församlingsinstruktion är ett grundläggande mål- och styrdokument som berättar vad 

Skarpnäcks församling är och vill vara de närmaste åren. Nuvarande församlingsinstruktion 

gäller under åren 2024–2027 och beskriver församlingens uppdrag:  

VISION 

Vi är en kyrka där människor möts, växer och delar Guds kärlek. 

MÅL  

Mod att vilja växa. Skarpnäcks församling ska erbjuda många former för andligt växande 

och en gudstjänstgemenskap som talar till många. 

Längtan att få mötas. Skarpnäcks församling ska vara ett andligt vardagsrum. 

Kraft att göra skillnad. Skarpnäcks församling ska ha en bredd i sitt sociala arbete med en 

mångfald engagerade och deltagare. Skarpnäcks församling ska vara en aktiv del i den 

världsvida kyrkan. 

FYRA PERSPEKTIV – UTVECKLINGSOMRÅDEN 

Barnperspektiv, diakonalt perspektiv, hållbarhetsperspektiv och normkritiskt perspektiv. 

GRUNDLÄGGANDE UPPGIFT 

Församlingens grundläggande uppgift är att fira gudstjänst, bedriva undervisning samt utöva 

diakoni och mission. Syftet är att människor ska komma till tro på Kristus och leva i tro, en 

gemenskap skapas och fördjupas, Guds rike utbredas och skapelsen återupprättas.   
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ÖVERGRIPANDE HÄNDELSER 2025 

ÖKNING AV BESÖKARE OCH ENGAGEMANG 

När pandemin ebbade ut 2022 och restriktionerna försvann fanns en oro för att människor 

inte skulle återvända till kyrkan. Utfallet blev det motsatta. Under åren 2023–2025 har vi sett 

en tydlig och ihållande ökning av både deltagare i våra verksamheter och människor som 

firar gudstjänst1 i församlingen. 

ANTAL BESÖKARE 

 Markusplatsen Bagarmossens kyrka Markuskyrkan  Alla besökare  

2025* 5 651 7 809 49 019 62 479 

2024 6 888 6 813 33 833 47 534 

2023 2 835 8 473 34 280 45 588 
* År med kyrkoval 

Utvecklingen är positiv även i Stockholms stift och nationellt, men lokalt hos oss är ökningen 

särskilt stark. Vi ser fler besökare i majoriteten av våra verksamheter och i alla våra lokaler. 

Under året har vi slagit besöksrekord vid flera tillfällen och stundtals nått kapacitetstak där vi 

behövt säga nej till fler deltagare. Samtidigt växer engagemanget: allt fler vill bidra ideellt och 

ta en aktiv roll i församlingens liv. 

Behovet av trygga, meningsfulla mötesplatser är tydligt. Människor söker sammanhang där 

de får mötas, växa och dela tro och liv. Nationella undersökningar inom Svenska kyrkan visar 

att särskilt unga i ökad utsträckning söker sig till kyrkan och uttrycker en nyfikenhet på tro. 

Detta bekräftas lokalt genom ett växande antal konfirmander. Församlingen är redan i gång 

med arbetet för att kunna erbjuda fler konfirmandplatser2. 

Ökningen är särskilt tydlig i åldersspannet 25–50 år. Den märks inom körverksamhet, i 

samtal och grupper för andlig fördjupning, bland småbarnsföräldrar i öppen förskola och i 

gudstjänstlivet.  

Detta är inte en tillfällighet. Det är resultatet av ett långsiktigt och strategiskt arbete för att 

vara en relevant och närvarande del av lokalsamhället. Med vårt uppdrag som Svenska 

kyrkan som grund, med Jesus Kristus i centrum, har vi byggt starka relationer med stadsdel, 

skolor och föreningsliv. Genom att utgå från vad som är viktigt för människor här och nu har 

vi kunnat tydliggöra vår roll som en öppen och inkluderande kyrka, där gemenskap, samtal 

och andlig utveckling får ta plats. 

Vi verkar i en tid präglad av oro och osäkerhet. Just därför blir kyrkans närvaro och uppdrag 

än mer betydelsefullt. Om den utveckling vi nu ser är en tillfällig rörelse eller början på något 

 
1 Se statistik för antal besökare under rubriken gudstjänst. 
2 Läs mer under rubriken konfirmation. 
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mer långsiktigt återstår att se. Vår riktning är tydlig: vi fortsätter att utveckla våra 

verksamheter och fördjupa samarbeten, för att vara en levande kyrka mitt i samhället. 

MED SÄKERHETEN I FOKUS 

Året har präglats av oro i omvärlden, men också av utmaningar i vårt lokalsamhälle. 

Samtidigt finns det ljuspunkter. Glädjande nog har det dödliga våldet och antalet skjutningar 

minskat i närområdet. Polisen bekräftar bilden av ett markant lugnare 2025, som ett resultat 

av ett långsiktigt och proaktivt arbete i samverkan mellan flera aktörer. 

Samtidigt kvarstår allvarliga utmaningar. Rekryteringen av unga till kriminella nätverk 

fortsätter, vilket gör det förebyggande arbetet än mer angeläget. Församlingens insatser, i 

nära samverkan med lokala aktörer, syftar till att erbjuda trygga, drogfria och meningsfulla 

alternativ på fritiden. En viktig del i detta är vårt arbete tillsammans med stadsdelen, där vi 

bland annat erbjuder föräldraföreläsningar för att stärka vårdnadshavare i deras roll och 

tydliggöra vilket stöd som finns att få. 

Under året har vi också vidtagit konkreta åtgärder för att stärka tryggheten i våra lokaler. 

Säkerhetskameror har installerats i Markuskyrkan i syfte att förebygga inbrott och 

skadegörelse. 

Vi har även hanterat incidenter kopplade till högerextrema och högernationalistiska rörelser, 

som satt upp hotfulla affischer och orsakat skadegörelse. Samtliga händelser har 

polisanmälts. 

För att ytterligare stärka vår beredskap har vi under året genomfört flera interna 

utbildningsinsatser för personalen, med fokus på inrymning, utrymning och krishantering. 

STORT INTRESSE FÖR SKARPNÄCKS FÖRSAMLING 

Markuskyrkan har sedan länge en stadig ström av besökare från hela världen, med tydliga 

toppar under sommarperioden. Vi strävar efter att möjliggöra så många visningar som 

möjligt, så att fler får ta del av kyrkans arkitektur och miljö. Samtidigt är Markuskyrkan en 

arbetsplats och framför allt en levande kyrka med omfattande verksamhet. Gudstjänster och 

kyrkliga handlingar behöver därför alltid prioriteras. 

Intresset för studiebesök är fortsatt stort. Församlingar och stift från hela landet visar särskilt 

intresse för vårt arbete inom diakoni, lokal samverkan, strategisk utveckling och 

genomförandet av kyrkovalet. Under året har vi bland annat tagit emot besök från Falu 

pastorat, Trelleborgs församling och Karlstads stift. Dessa möten ger värdefulla tillfällen till 

kunskapsutbyte, där vi både delar med oss av våra erfarenheter och får nya perspektiv på 

gemensamma utmaningar och möjligheter. 

Under året har församlingen drivit en omfattande process kopplad till Svenska kyrkans 

medarbetarundersökning, Akka. Arbetet har inneburit en prövning av offentlighetsprincipens 

tillämpning i relation till GDPR och frågor om trygghet i det lokala, systematiska 

arbetsmiljöarbetet. Processen har lett till viss negativ uppmärksamhet. Samtidigt har 
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kyrkorådet och kyrkoherden med tydlighet och ansvar drivit ett arbete som har betydelse för 

hela Svenska kyrkan.  

Parallellt har församlingen också fått positiv uppmärksamhet. I samband med kyrkovalet 

noterades återigen det högsta valdeltagandet i Sverige. Vi får fortsatt många förfrågningar 

om att medarbetare ska medverka som talare och bidra i sammanhang inom bland annat 

Stockholms stift. Detta bekräftar församlingens roll som en aktör med erfarenheter och 

arbetssätt som efterfrågas i ett bredare sammanhang. 

SAMVERKAN 

Församlingen bygger aktivt relationer och samverkar med en rad olika aktörer i 

lokalsamhället. Under året har vi genomfört flera samarbeten, bland annat med 

Bagarmossens Folkets hus, Björkhagens hjärta och Klimatfestivalen Linje 17.  

Samarbetet med Skarpnäcks stadsdel är fortsatt gott, även om året har präglats av 

personalförändringar på flera strategiska positioner. Arbetet med att bygga upp och fördjupa 

relationer och strukturer har därför varit en viktig del under året. Samverkan omfattar såväl 

förebyggande insatser som gemensam krishantering. 

Trygghetstorget, som stadsdelen samordnar årligen, är ett exempel på ett etablerat forum 

där församlingen deltar tillsammans med andra lokala aktörer. Tillsammans med stadsdelen 

och med stöd av projektmedel har vi under året även genomfört riktade insatser, såsom en 

skidresa för utsatta ungdomar samt två föräldraföreläsningar med fokus på att identifiera 

risker för och förebygga suicid. Därutöver har vi erbjudit informationstillfällen om vilket stöd 

som finns tillgängligt för föräldrar i närområdet. 

Under 2025 uppmärksammades Ekumenikåret med temat ”Tid för Guds fred” i flera olika 

sammanhang, bland annat genom en ljusmanifestation i december. 

Den ekumeniska samverkan har fortsatt att utvecklas. Samarbetet med EFS 

Hammarbykyrkan är en viktig del, liksom möjligheten att öppna våra kyrkor för andra kristna 

traditioner. Under året har Bagarmossens kyrka exempelvis upplåtits för en indisk-ortodox 

församlings påskfirande. 

Vi har också firat en ekumenisk mässa på Oscars minne, ett trygghetsboende som drivs av 

katolska nunnor från Polen. Det blev en uppskattad gudstjänst där människor från olika 

traditioner samlades i gemenskap. 

Församlingen har arbetat tillsammans med skolorna i närområdet, bland annat kring 

skolavslutningar, skolnärvaro och med team skola3.  

 
3 Läs mer under undervisning och team skola. 
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KYRKOVALET 2025 

UPPDRAGET 

Den 21 september 2025 genomfördes kyrkoval i Svenska kyrkan. Vart fjärde år ges 

medlemmarna möjlighet att välja vilka förtroendevalda som ska leda kyrkan under 

kommande mandatperiod. Mot bakgrund av ett stadigt ökande valdeltagande i tidigare val 

sattes ett ambitiöst mål: att nå över 34 procent, motsvarande cirka 6 800 röstande 

medlemmar. 

Arbetet organiserades i två parallella uppdrag med ett gemensamt mål. Valnämnden 

ansvarade för de formella delarna av valet, såsom röstningslokaler, öppettider och att 

säkerställa att medlemmarna fick den information som krävdes för att kunna rösta. 

Ledamöter i valnämnden finns på sidan 25. 

Parallellt hade församlingens medarbetare i uppdrag att skapa engagemang kring valet – att 

synliggöra verksamheten, tydliggöra medlemskapets betydelse och vara närvarande i 

lokalsamhället under hela valperioden. 

AKTIVITETER 

Valarbetet inleddes redan under hösten 2024. Med goda erfarenheter från tidigare val valde 

församlingen att koncentrera insatserna till tre intensiva valveckor inför valdagen. Den 

ordinarie höstterminen startade lite senare än vanligt vilket möjliggjorde att hela 

personalgruppen kunde lägga sitt fokus på kyrkovalet. 

Under perioden 1–21 september genomfördes ett stort antal aktiviteter. Exempelvis 

arrangerades morgonkaffe vid tunnelbanestationer, gemenskap på äldreboenden, revy i 

Bagarmossens Folkets hus, samtal om politisk teologi, familjeaktiviteter utomhus, konserter, 

en ungdomsfestival för förstagångsröstare samt en hearing med de nomineringsgrupper som 

ställde upp i valet. Den ambulerande mötesplatsen Krubban4 användes också för att nå 

människor i delar av församlingen där vi annars inte är lika synliga. 

En viktig framgångsfaktor var ett omfattande erbjudande om förtidsröstning. Totalt 

genomfördes 42 tillfällen på fyra olika platser: Markusplatsen i Skarpnäck, Bagarmossens 

kyrka, Markuskyrkan i Björkhagen samt den ambulerande vallokalen Krubban, som 

alternerade mellan Kärrtorp och Hammarbyhöjden. Därutöver erbjöds möjlighet att få 

förtidsröstningsmaterial hemskickat. 

På valdagen fanns vallokaler i Skarpnäck, Bagarmossen, Kärrtorp, Björkhagen och 

Hammarbyhöjden. Möjlighet till förtidsröstning erbjöds även i två lokaler under själva 

valdagen. 

Kommunikationen var omfattande och samordnad. Församlingen genomförde flera 

direktutskick till medlemmar, annonserade i lokaltidningen Mitt i, inklusive en särskild 

 
4 Församlingens food truck 



 
 

 
DOKUMENT 

Verksamhetsberättelse 2025 för Skarpnäcks församling  
SIDNUMMER 

Sida 7 av 25 

PÅ UPPDRAG AV 

Pia-Sophia Passmark, kyrkoherde 
 

kyrkoherde 

DOKUMENTBETECKNING 

Godkänd i KF 25 maj 2026 

 

valbilaga, och använde både egna fordon och externa kanaler för att nå ut. Från maj fram till 

valdagen genomsyrades den externa kommunikationen av kyrkovalet. 

 

RESULTAT 

Målet uppnåddes med god marginal. Valdeltagandet landade på 35,75 procent, vilket inte 

bara överträffade målsättningen utan också innebar att församlingen, för andra kyrkovalet i 

rad, hade det högsta valdeltagandet i hela Sverige. 

Arbetssättet med tre intensiva valveckor, med tydligt fokus på närvaro i lokalsamhället och 

ett brett utbud av aktiviteter, visade sig återigen vara framgångsrikt. Medarbetare, 

förtroendevalda och ideella gjorde tillsammans en samlad och betydande insats.  

 

Valdeltagande i procent 2009–2025 

Valår Skarpnäcks församling Stockholms stift Svenska kyrkan, hela riket 

2025 35,75 23,03 18,84 

2021 33,92 22,25 18,39 

2017 32,92 22,87 19,08 

2013 18,6 13,32 13,3 

2009 11,5 11,9 11,9 

 

 

Mandatfördelningen i kyrkofullmäktige blev följande5: 

• Socialdemokraterna: 9 mandat  

• Vänstern i Svenska kyrkan: 7 mandat  

• De Gröna i Svenska kyrkan: 5 mandat  

• Politiskt obundna i Svenska kyrkan: 4 mandat 

 

UPPFÖLJNING AV UPPDRAG  
För att nå alla mål i församlingsinstruktionen definierades tolv projektområden. Arbetet med 

alla delar fortgår i olika omfattning under de fyra år som församlingsinstruktionen gäller, men 

varje år får tre projekt extra fokus utifrån det pastorala programmet: växa, mötas, göra 

skillnad: 

 
5 Se alla förtroendevalda på församlingens webb: www.svenskakyrkan.se/skarpnack 
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Varje projektområde kan innehålla flera projekt. Under rubriken mål 2025 beskrivs de större 

projekt som församlingen drev under året.  

MÅL 2025  

Övergripande perspektiv 2025: Gör inte skillnad på människor  

Årets övergripande mål, Gör inte skillnad på människor, formulerades som en praktisk 

tolkning av ett normkritiskt perspektiv. I början av året fick samtliga medarbetare reflektera 

över hur målet kunde omsättas i den egna verksamheten och vilka områden som särskilt 

behövde utvecklas. Arbetet har bidragit till en ökad medvetenhet om hur vi når fler – och 

vilka vi ännu inte når. 

Under året har vi genomfört flera konkreta insatser. I sociala medier fick vår egen film Gud, 

Jesus och våra normer fin spridning. Vi bjöd in till ett öppet samtal efter en visning av filmen 

Jesus, du har fel. Vi har också sett över symboler och skyltning i våra lokaler för att 

säkerställa att de speglar en inkluderande miljö. I samband med detta har vi även hanterat 

återkommande skadegörelse, särskilt under Prideperioden.  

Kvinnodagen uppmärksammades genom en konsert med endast kvinnliga musiker och 

kompositörer och vi har haft föredrag med Charlotte Frycklund med tema utanförskap. Ungas 

möjligheter till inflytande lyftes särskilt i samband med kyrkovalet. Arbetet med 

barnkonventionen är en självklar del av alla verksamheter för barn och unga, där barnets rätt 

till andlig utveckling och till sin egen röst står i centrum. 

I samband med kyrkovalet hade församlingen en utställning med presenningsikoner av Mats 

Hermansson. Ett av verken, med regnbågstema, utsattes för skadegörelse under 

utställningsperioden. Verket reparerades av konstnären och församlingen valde att köpa in 

det. Det har nu en plats i Markuskyrkan som en symbol för öppenhet, motståndskraft och alla 

människors lika värde. 
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Tillgänglighet har varit ett prioriterat område. Under året har ett ljudprojekt genomförts i 

Markuskyrkan och dörröppnare installerats i Bagarmossens kyrka för att underlätta för fler att 

ta del av våra miljöer. Ur ett diakonalt perspektiv har arbetet med allas lika värde fördjupats, 

där Toleransprojektet utgör en viktig del, läs vidare under rubriken Mission. 

Fokusprojekt 2025 

Årets fokusprojekt var konfirmation, kultur och internationellt arbete. 

Konfirmationsprojektet hade som mål att ta fram en handlingsplan samt att öka antalet 

konfirmander. Båda målen har uppnåtts. Läs vidare under rubriken undervisning. 

Kulturprojektet syftade till att bredda det musikaliska tilltalet, stärka barns upplevelse av 

kyrkorummet och utveckla Markuskyrkan som ett kulturellt centrum. Läs vidare om 

konsertverksamhet, barn och musik samt kulturella arrangemang under rubrikerna gudstjänst 

och undervisning. 

Det internationella arbetet har bedrivits inom ramen för den internationella gruppen, som 

under året har vuxit till nästan dubbla sin storlek. Läs vidare under rubriken diakoni samt i 

avsnittet om kollektinsamling till Act Svenska kyrkan. 

 

MEDLEMSUTVECKLING  

Under 2025 ökade antalet inträden i Svenska kyrkan, både i församlingen och nationellt. 

Varje år det är kyrkoval sker en generell ökning av utträden som vanligtvis är dubbelt så stor 

som inträden – denna trend vände vi 2025 då vi även hade ett ökat antal inträden. 

31 december 2025 (2024) Skarpnäcks församling Stockholms stift Svenska kyrkan, hela riket 

Folkmängd 48 030 (47 925) 2 157 245 (2 145 214) 10 578 635 (10 560 871) 

Antal medlemmar 20 464 (20 447) 907 836 (915 503) 5 426 053 (5 426 053) 

Andel tillhöriga 42,6 % (42,7 %) 42,1 % (42,7 %) 50,7 % (51,4%) 

Aktiva inträden 173 (92) 5 017 (3 684) 20 151 (14 974) 

Aktiva utträden 205 (166) 8 064 (6 574) 43 993 (39 297) 

KYRKLIGA HANDLINGAR  

Siffrorna anger antalet församlingsbor som de kyrkliga handlingarna gäller. 
 

 2025 2024 2023 
Vigsel (par) enl. SvK ordning 62 63 68  
Dop 203 176 149 
Konfirmation 121 87 78 
Begravningar 101 116 140 
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TRÄDET - VERKSAMHETER 

Skarpnäcks församling använder ett träd som liknelse för organisationens verksamhet. 

Församlingens aktiviteter är uppdelade i fyra grenar utifrån den grundläggande uppgiften: 

Gudstjänst, undervisning, diakoni och mission. Alla återkommande verksamheter skrev en 

verksamhetsplan kopplat till ”Gör inte skillnad på människor”, det övergripande målet för 

2025. Planen följdes sedan upp efter vårterminen för att kunna göra eventuella förändringar 

till höstterminen.  

Församlingens verksamheter i trädform 2025 

 
 

 

GUDSTJÄNST 

Församlingen har under året genomfört en omfattande satsning på gudstjänstutveckling 

genom fyra heldagar, i samverkan med Stockholms stift. Arbetet har samlat ett trettiotal 

deltagare i en brett sammansatt arbetsgrupp bestående av medarbetare, ideella och 

förtroendevalda i olika åldrar. Satsningen har skapat en gemensam grund för fortsatt 

utveckling av gudstjänstlivet, med fokus på delaktighet och relevans i vår tid. 
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Antalet gudstjänstdeltagare har fortsatt att öka under 2025. Ökningen är något lägre än 

föregående år, men utvecklingen är fortsatt stark och överstiger både genomsnittet i 

Stockholms stift och på nationell nivå. 

Antal besökare i gudstjänst 
(ökning i procent från föregående år)  

2025 2024 2023 2022 

Skarpnäcks församling 
12 456 (17,6) 10 590 (39,6) 7 588 (37,4) 5 521 (144,7*) 

 

Stockholms stift 
716 415 (4,4) 686 294 (8,9) 630 249 (10,5) 570 249 (42,7*) 

 

Nationell nivå 
6599 783 (3,8) 6 356 440 (5,2) 6 043 009 (8) 5 595 521 (47,8*) 

 
*Uppgången härrör till pandemins låga siffror året innan. 

Årets ökning på 17,6 procent märks vid i stort sett all gudstjänsttillfällen och i både 

Markuskyrkan och i Bagarmossens kyrka. Den enskilt största ökningen de senaste två åren 

ser vi på söndagar i Markuskyrkan.  

Församlingen firade veckomässor i Markuskyrkan på onsdagar under hela året och i 

Bagarmossens kyrka på torsdagar under vår- och höstterminen. Onsdagarna i Markuskyrkan 

har varit en levande gemenskap, där gudstjänst och måltid är en inledning till 

fördjupningsstudier för vuxna, ungdomsgruppens träffar och Anonyma 

alkoholister/narkomaner som lånar våra lokaler. Även på torsdagarna i Bagarmossens kyrka 

så har gemenskapen fortsatt med en grupp för unga vuxna.  

Under 2025 har vi firat mässa på Markusplatsen i Skarpnäck vid sju tillfällen, i samband med 

verksamheten Gemenskap. Att detta nu sker med regelbundenhet har varit uppskattat, lockat 

nya gudstjänstbesökare och också blivit välbesökt.  

Församlingen har regelbundet firat andakt och gudstjänst på äldreboendena Hemmet för 

gamla och Oscars Minne. Vi har även påbörjat samverkan med två gruppboenden där vi 

erbjuder andakt och samvaro på plats eller i Markuskyrkan.  

Ungefär en gång i månaden firades gudstjänst med stora och små då någon av 

församlingens barnkörer medverkade. Vid två tillfällen bjöd församlingen in alla döpta 

sexåringar för att ge dem en Barnens bibel. Under året har vi vidareutvecklat 

barnvänligheten i kyrkorummen. Det har bland annat inneburit en ny barnhörna vid lilla 

altaret i Markuskyrkan.  

Satsningen på söndagsskolan i Markuskyrkan fortsatte under året. Under vår- och 

höstterminen var det söndagsskola vid alla tillfällen då det inte var gudstjänst med stora och 

små. Söndagsskolan utgår från det pedagogiska verktyget Godly play6. Barnen startar i 

mässan, lämnar med ledarna vid ordet och återvänder lagom till nattvarden. Söndagsskolan 

här har blivit en stor framgång med många barn vid varje tillfälle och satsningen kommer att 

fortsätta kommande år.  

 
6 Godly play är ett lekfullt, kreativt och samtidigt andaktsfullt sätt att närma sig kyrkan och bibelns berättelser. 
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Intresset för att vara ideell i gudstjänstlivet har fortsatt öka under året. Församlingen har 

utsett kyrkvärdar, det har tillkommit nya gudstjänstvärdar och ungdomsledare har fått fler 

uppgifter i gudstjänsterna. Vi har också fått flera ideella medarbetare inom söndagsskolan.  

Varje vecka under vår- och höstterminen har kristen djupmeditation ägt rum på fredagar i 

Markuskyrkan – träffar öppna för alla. Under året erbjöds också tillfällen till stillhet och 

meditation under stilla kvällar i Markuskyrkan. Samtliga blev fullbokade och var mycket 

uppskattade enligt utvärderingarna. Kontraktssamverkan kring kristen djupmeditation 

fortsatte även i år med gemensamma träffar varav en skedde i Markuskyrkan.  

Det andliga pilgrimslivet under bar himmel fortsatte, med vandringar som planeras och leds 

av ideella medarbetare. Pilgrimsmässa firades vid två tillfällen under året.  

Dop 

Under året fortsatte det långsiktiga arbetet med att öka antalet dop i församlingen. En del av 

det arbetet har skett genom ett dopprojekt. Arbetsgruppen har bland annat förberett och 

beställt ett dopträd till Markuskyrkan som ska invigas 2026 samt skapat nya dop- och 

fadderbevis.  

Under året infördes en ny tradition, en dopfest. Vid två tillfällen per år bjuds alla som döpts in 

för att fira dopet under festliga former. Inramningen är en familjefest men alla åldrar som 

döpts är välkomna. De två första tillfällena under 2025 blev lyckade och detta kommer att 

fortsätta kommande år.  

Möjligheten att boka dop på webben är en viktig framgångsfaktor. Majoriteten av alla dop 

under 2025 bokades initialt via församlingens webb.  

DOP 
Antal nyfödda i 
församlingen 

 
Antal nyfödda med 
en tillhörig förälder  

Totalt antal döpta  
i församlingen** 

 
Andel döpta 
av nyfödda 

 
Andel döpta  

minst en tillhörig 
förälder 

2025 577 397 203 35,2 % 51,1 % 

2024 569 367 176 30,9 % 48 % 

2023 556 369 149 26,8 % 40,4 % 

2022* 621 406 183 29,5 % 45,1 % 

*  år som helt eller delvis påverkats av restriktioner under pandemin. 

** här räknas alla församlingsbor som blivit döpta, även de församlingsbor som blivit döpta i andra 

församlingar eller i Hammarbykyrkan (EFS). 

 

Musik och kultur 

Skarpnäcks församling fortsätter att vara en viktig kulturell aktör i närområdet, med 

Markuskyrkan som nav. Verksamheten spänner från körkonserter och musikgudstjänster till 

filmvisningar och större kulturevenemang. 

Församlingen har tre vuxenkörer, varav en seniorkör. Under året startades även en ny 

projektkör med inriktning mot bluegrass. Körerna medverkar regelbundet i gudstjänstlivet och 
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vid konserter. Markuskyrkans Kammarkör firade under året sitt 25-årsjubileum med en större 

jubileumskonsert. Bland årets större konserter kan nämnas: 

✓ Sakrala operakörer  

✓ Songs of hope 

✓ Bachkantaten Himmelskönig, sei wilkommen 

✓ Födelsedagskonsert för Markuskyrkans 65-årsdag 

✓ Misa Criolla  

✓ Missa Brevis St Joannis de Deo ”Kleine Orgelmesse”  

✓ Juloratoriet  

Övriga kultursatsningar har omfattat Kulturnatten, filmvisningar av Divine Darkness och 

Jesus, du har fel, en ungdomsfestival i samband med kyrkovalet samt gestaltning och 

läsning av Adjö, herr Muffin under allhelgonahelgen. 

Konsertserien Atmospheres har varit en viktig del i att bredda det musikaliska uttrycket, med 

program som spänner från elektronisk musik till folkmusik under fredagskvällar i 

Markuskyrkan. 

 
Kollekt 
Under året har församlingen samlat in kollekter enligt kollektcirkuläret om sammanlagt 421 
000 kronor (2024: 287 000 kronor).  
 
Församlingskollekterna gick till Act Svenska kyrkans internationella arbete och dess fem 

fokusområden: katastrofinsatser, klimaträttvisa, tro och lärande, fred och demokrati samt 

jämställdhet. Totalt samlades 135 000 kronor in till församlingskollekten (2024: 104 000 

kronor). Medlen har bidragit till långsiktigt utvecklingsarbete i 25 länder och katastrofinsatser 

i 21 länder.  

Den diakonala kollekten, som främst samlas in vid konserter och i samband med gåvor från 

besökare, uppgick till 134 000 kronor (2024: 114 000 kronor). Medlen har använts till socialt 

arbete i närområdet, bland annat till utflykter för familjer, matkassar samt julklappar till barn i 

samband med församlingens julfirande. 

UNDERVISNING 

Öppen förskola utgör sedan lång tid en viktig kontaktyta med församlingsbor, inte minst med 

personer som inte är medlemmar i Svenska kyrkan. Verksamheten har under många år 

bidragit till inträden och skapat naturliga tillfällen till samtal om dop. Arbetet har ytterligare 

stärkts genom att en präst regelbundet medverkar och för samtal om tro och dop. 

Efterfrågan på Team skola har fortsatt att vara hög. Genom detta arbete erbjuder pedagoger, 

ungdomsassistenter och präster kristendomsundervisning anpassad till skolans läroplan. De 

återkommande vandringarna för lågstadieklasser inför påsk och jul blev fullbokade även 
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under 2025. Församlingen har etablerat goda relationer med samtliga skolor i närområdet 

och är en naturlig närvarande aktör i skolmiljöerna.  

Det är därför särskilt glädjande att skolor i ökad utsträckning efterfrågar stöd i klasser med 

olika utmaningar. Församlingens präster och pedagoger bidrar i dessa sammanhang med 

samtal om normer, värderingar och samarbetsförmåga. 

Under 2025 samordnade församlingen och stadsdelsförvaltningen sina 

ungdomsverksamheter, vilket innebar att församlingens ungdomshäng och stadsdelens 

fritidsgårdar höll öppet på olika dagar. Tillsammans kunde vi därmed erbjuda en öppen 

mötesplats för unga sex dagar i veckan. 

Församlingen har sju barnkörer för åldrarna 5–13 år, samtliga fulltecknade. Under året 

genomfördes en gemensam vårkonsert med alla barnkörer. På FN-dagen arrangerades en 

konsert i kombination med insamling till Act Svenska kyrkans internationella arbete. 

Ledarutbildningen för unga är en elva månader lång utbildning för konfirmerade ungdomar 

som vill utveckla sitt ledarskap inom kyrkan. Deltagarna får både teoretisk kunskap om 

kyrkans uppdrag och praktisk erfarenhet av att leda delar av konfirmandundervisningen. 

Under 2025 utbildades 19 nya unga ledare, med mycket goda utvärderingar. 

Under året har församlingen även erbjudit dagkollo för barn i åldern 10–13 år under sportlov, 

sommarlov och höstlov. Lovverksamheten är en viktig insats för barn som saknar andra 

aktiviteter under loven. 

Samarbetet med Svenska Kyrkans Unga, lokalt genom SKB, har fortsatt under året. Gruppen 

har bidragit med ideella insatser vid flera tillfällen, bland annat vid ljuslunden under 

allhelgonahelgen och i samband med nationaldagsfirandet. 

After school-verksamheten för mellanstadiet har fortsatt att vara välbesökt. Verksamheten 

erbjuds tre dagar i veckan under terminerna, på tre platser: Skarpnäck, Bagarmossen och 

Björkhagen, och kombinerar mellanmål med social gemenskap. 

Vuxenundervisningen har fortsatt att utvecklas och växa. Flera samtalsgrupper med fokus på 

andlig fördjupning har genomförts, bland annat Fördjupning i fastetid och en serie om kristen 

tro med temat perspektiv på Jesus. 

En tydligt växande verksamhet är Lectio divina – gudomlig läsning. I anslutning till 

veckomässan i Markuskyrkan samlas deltagare för gemensam bibelläsning och bön. 

Intresset har varit så stort att grupperna ofta delats upp i mindre enheter, ibland ledda av 

ideella. 

Under året startades också en grundkurs i kristen tro, som gett deltagare möjlighet att 

utforska och fördjupa sin tro. För flera har kursen blivit ett steg vidare i tron, och några valde 

att konfirmeras. 

Samarbetet med gruppen Svenska med baby har fortsatt under året, med många besökare i 

Bagarmossens kyrka och ett viktigt bidrag till möten över kulturella och språkliga gränser. 
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Sammantaget visar verksamheten hur undervisning i församlingen sträcker sig genom hela 

livet och skapar sammanhang där tro, lärande och gemenskap får växa. 

Konfirmation  

Intresset för konfirmation befinner sig i en tydlig tillväxtfas och utgör en central del av 

församlingens långsiktiga arbete med att möta ungas behov och skapa relevanta 

mötesplatser för tro och gemenskap. Under året har församlingen tagit fram en 

handlingsplan för konfirmationsarbetet, med fokus på hållbar tillväxt och kvalitet. 

Ett av målen för 2025 var att öka antalet konfirmander, vilket uppnåddes genom att bredda 

utbudet. Nya alternativ introducerades, både för åldersgruppen 14–15 år och för 

gymnasieungdomar. Under året erbjöds fem konfirmationsspår: 

✓ Assisi – två grupper  

✓ STHLM: Push your limits  

✓ En midsommarnattsdröm  

✓ Gotland  

✓ Gymnasiekonfirmation (startade under året, konfirmation genomfördes våren 2026) 

Totalt deltog 109 konfirmander under 2025, varav 50 döptes under konfirmandtiden.  

 
Totalt antal 15-

åringar i 
församlingen 

Antal tillhöriga 
15-åringar 

Totalt antal 
konfirmerade i 
församlingen 

 
Andel 

konfirmander per 
15-åringar 

 
Andel 

konfirmander som 
är tillhöriga 

2025 527 202 121 23 % 59,9 % 
2024 535 155 87 16,3 % 56,1 % 
2023 514 188 78 15,2 % 41,5 % 

2022* 555 199 96 17,3 % 48,2 % 
*år som delvis påverkats av restriktioner under pandemin 

Intresset för konfirmation är mycket stort. När anmälan till konfirmationsåret 2025–2026 

öppnade i augusti fylldes samtliga alternativ utom ett inom sex minuter. För att bättre möta 

efterfrågan infördes under året ett kösystem, vilket möjliggjorde dialog med samtliga sökande 

och erbjudande om alternativa platser. 

Arbetet med att möta det ökade intresset fortsätter. Under året påbörjades planeringen för att 

kunna erbjuda ytterligare ett konfirmationsalternativ inför 2026–2027. 

 

DIAKONI  

Skarpnäcks församling är en diakonal församling som varje vecka möter och stödjer många 

barn, ungdomar och vuxna. Diakonipastoralen har fortsatt att vara vägledande, med fokus på 

att möta människor i ögonhöjd och i deras vardag. 
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Ett viktigt inslag i verksamheten är sommarlägret för föräldrar med barn. Under 2025 

genomfördes lägret på Uskavigården med 24 familjer (83 personer). För de familjer som inte 

fick plats erbjöds en dagsutflykt till Sagostigen i Malmköping. Syftet är att ge familjer 

möjlighet till återhämtning, gemenskap och tid tillsammans, utan krav på vardagens praktiska 

ansvar. 

Församlingen erbjuder enskilda samtal och stöd genom diakoner och präster, med stor 

erfarenhet av att möta människor i olika livssituationer. Samtalen är kostnadsfria och 

tillgängligheten har under året varit god, även om efterfrågan periodvis varit hög. Under 2025 

startades en samtalstelefon, som möjliggör direktkontakt och bokning av inledande samtal. 

Under våren var behovet särskilt stort i samband med ansökningar om fondmedel. 

Diakonala samtal har även erbjudits i gruppform, bland annat genom sorgegrupper och 

satsningen Berätta din livsberättelse. Under hösten genomfördes också en grupp inom Write 

Yourself. 

Den psykiska ohälsan ökar under sommarperioden och när många samhällsfunktioner har 

begränsad tillgänglighet blir kyrkan en viktig plats för stöd. Församlingen har därför förstärkt 

den diakonala närvaron vid veckomässor och söndagsgudstjänster för att kunna möta 

behovet och bidra till en trygg gemenskap. 

Verksamheten Enastående för ensamstående föräldrar med barn är ett tydligt exempel på 

diakoni i praktiken. Deltagarna möts varje vecka kring måltid, skapande och andakt. 

Verksamheten har blivit en betydelsefull del av deltagarnas vardag, där starka relationer och 

nätverk växer fram. 

Ett långsiktigt fokus är att erbjuda öppen gemenskap kring måltid, både i vardag och helg. 

Under vår- och höstterminen har det funnits sex tillfällen varje vecka att dela måltid i 

anslutning till gudstjänst eller andakt. Därutöver serveras måltid i ungdomsverksamheten tre 

kvällar i veckan. 

Verksamheten Gemenskap är en öppen dagverksamhet för vuxna, två dagar i veckan, som 

inleds med andakt och måltid och följs av fika och social samvaro. 

Församlingen har även stöttat den volontärdrivna organisationen Basket Brigade, som delar 

ut matkassar till behövande. Under året delades matkassar ut inför julen, med särskilt fokus 

på ensamstående föräldrar. 

Församlingen arbetar för att utveckla och möjliggöra en profetisk diakoni – ett arbete som 

både möter akuta behov och lyfter strukturella frågor om människors livsvillkor. 

 

Hållbarhetsgruppen  

Hållbarhetsgruppen, som under året har vuxit med fler ideella medarbetare, har fortsatt att 

utveckla församlingens hållbarhetsarbete. Under 2025 uppnådde församlingen steg 1 i 

Svenska kyrkans miljödiplomering. 
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Detta innebär att flera grundläggande åtgärder nu är etablerade och integrerade i den 

dagliga verksamheten. Exempel på detta är införandet av TAGE-lådan, förbättrad 

källsortering samt anläggning av ängsmark i Markuskyrkans trädgård. 

Parallellt har arbetet med steg 2 påbörjats, med målsättningen att slutföra detta under 2026. 

Arbetet innebär en fördjupning av församlingens hållbarhetsarbete och en fortsatt utveckling 

av rutiner och arbetssätt i hela organisationen. 

Arbetet är också en del av församlingens ansvar för skapelsen. Genom konkreta handlingar i 

vardagen vill vi som kyrka bidra till ett hållbart samhälle och värna den värld vi har fått att 

förvalta. 

Internationella gruppen 

Den internationella gruppen har fortsatt att utveckla sitt arbete under 2025. Gruppen, som 

består av både ideella och anställda medarbetare, har under året fördubblats i storlek, ett 

glädjande tecken på ett växande engagemang. 

Ett centralt uppdrag är att initiera och uppmuntra till insamling för Act Svenska kyrkans 

internationella arbete. Under året har detta skett genom flera konkreta aktiviteter, såsom 

försäljning av Fairtrade-produkter i samband med olika evenemang, bröd- och 

skördeauktioner i båda kyrkorna samt en ljusmanifestation för fred på torget utanför 

Bagarmossens kyrka. Totalt samlades 530 638 kronor7 in i Skarpnäcks församling till Act 

Svenska kyrkan.  

Under året genomfördes även en fotoutställning med bilder från Act Svenska kyrkans arbete 

runt om i världen, där fotografierna såldes till förmån för det internationella arbetet. 

Sammantaget har insatserna bidragit till att stärka församlingens kollektinsamlingar och 

samtidigt tydliggjort sambandet mellan lokal närvaro och global solidaritet. 

 

 

MISSION 

Grenen mission omfattar verksamheter och event med särskilt fokus på att synliggöra 

kyrkoårets högtider, stärka samverkan med lokalsamhället och vara närvarande i människors 

vardagsmiljö. Under mission ligger också ett projekt kring idealitet och toleransprojektet.  

Event 

Under 2025 har församlingen genomfört ett brett utbud av arrangemang som nått många 

målgrupper och bidragit till både gemenskap och synlighet. 

Bland årets större återkommande och särskilda event märks: 

• Julgransplundring och terminsstart med kick-off  

 
7 Siffran innefattar kollekt, månadsgivarnas gåvor och riktade insamlingar m.m. som rapporterats in till Act 

Svenska kyrkan. 2024 var siffran 495 967 kronor.  
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• Alla hjärtans dag och föreläsningsserie med tema Allas lika värde  

• Konsertserien Atmospheres, med ett brett musikaliskt tilltal  

Nationaldagsfirandet genomfördes på tre platser och i olika former: 

• Vid Bagarmossens kyrka, med ett familjevänligt firande med mat, musik och 

aktiviteter i samverkan med lokala aktörer  

• I Skarpnäck, där församlingen deltog med den ambulerande mötesplatsen ”Krubban” 

i stadsdelens firande  

• Genom konsert i Markuskyrkan  

Som en del av hållbarhetsarbetet har församlingen etablerat klädbytardagar vid två tillfällen 

under året, på Markusplatsen och i Markuskyrkan. 

Kulturnatten i Markuskyrkan erbjöd ett brett program – från kammarmusik och Tjajkovskij till 

elektronisk musik och midnattsorgel – och bekräftade kyrkans roll som en kulturell 

mötesplats. 

Andra viktiga arrangemang under året har varit: 

• Markuskyrkans födelsedagsfirande  

• Bagisfestivalen, ett samarrangemang med stadsdelen för ungdomar i början av 

sommarlovet  

• Kalas för församlingens 80-åringar med musik och gemensam måltid  

• Midsommarfirande med gemenskap, musik och måltider  

• Musik i sommarkväll utanför Bagarmossens kyrka under sommaren  

Under Prideveckan erbjöds aktiviteter med tydlig inkluderande profil, såsom drop-in-dop och 

vigsel, närvaro i Prideparaden och gemenskap med regnbågstema. 

Bland övriga arrangemang kan nämnas Melodikrysset med seniorkören, föreläsning och 

skräpplockardag under Skapelsetiden samt samverkan med Klimatfestival Linje 17. 

Församlingen deltog också i Seniormässan i Skarpnäcks Folkets hus och genomförde 

visningar av Markuskyrkan i samarbete med Stockholms stadsmuseum. 

Allhelgonahelgen präglades av både tradition och förnyelse, med gestaltning av barnboken 

Adjö herr Muffin, ljuslund utanför Markuskyrkan och minnesgudstjänsten Minnen för själen. 

Året avslutades med välbesökta och uppskattade högtidsfiranden. Lucia uppmärksammades 

genom konserter och luciatåg med församlingens barnkörer. Nyårsfirandet har etablerats 

som en viktig tradition, där gemenskapen står i centrum – med mässa och nyårshäng i 

Markuskyrkan samt nyårsbön och samvaro i Bagarmossens kyrka. 
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Sammantaget visar årets verksamhet hur mission genom närvaro, relationer och trygga 

mötesplatser bidrar till att göra kyrkan relevant och tillgänglig. Vår strävan är att vara kyrkan 

mitt i byn, närvarande i människors vardag och högtid med en nyfikenhet att möta 

församlingsbor där de är och vill vara.  

Idealitetsprojektet 

Arbetet med att stärka det ideella engagemanget och fördjupa gemenskapen i församlingen 

har fortsatt under 2025. Den handlingsplan för idealitet som tagits fram utvecklas löpande i 

takt med att antalet ideella medarbetare växer. 

En viktig del i detta arbete har varit utbildningen Att vara kyrka, där fyra nyckelpersoner 

under ett års tid arbetat fram en utvecklingsplan för det ideella medarbetarskapet. 

Utbildningen har lagt en stabil grund för att både nå fler och skapa goda förutsättningar för 

att ta emot och behålla ideella medarbetare. 

Målet att öka antalet ideella har uppnåtts. Flera nya ideella, i olika åldrar, har tillkommit och 

engagerar sig inom bland annat barn- och ungdomsverksamhet, service, måltidsverksamhet 

och pilgrimsvandringar. Ett tydligt tecken på det växande engagemanget är att samtliga 

ringarlag i Markuskyrkan vid årets slut var fulltaliga, med deltagare i olika åldrar. 

Ideellt engagemang präglar också församlingens högtider. Under julafton medverkade ett 

stort antal ideella – dels i ett julspel med närmare 60 barn och vuxna som bidrog med musik, 

sång och dramatik, dels vid den välbesökta jullunchen där ett flertal värdar ansvarade för 

mottagande, dukning och servering. 

Arbetet med idealitet är en bärande del av församlingens identitet. Genom att fler ges 

möjlighet att bidra med sina gåvor stärks både delaktigheten och upplevelsen av kyrkan som 

en gemenskap som många bär tillsammans. 

Toleransprojektet 

Toleransprojektet har fortsatt under 2025 som en viktig del av församlingens långsiktiga 

arbete för att motverka att unga dras in i kriminalitet. Skarpnäcks församling har en lång 

erfarenhet av relationsbyggande arbete med unga och deras föräldrar, och projektet bygger 

vidare på detta genom en strukturerad grupprocess där varje grupp följs under cirka ett år. 

Målgruppen är ungdomar som på olika sätt befinner sig i riskzonen. 

Under projektåret 2025 har en grupp ungdomar deltagit i återkommande träffar med fokus på 

existentiella frågor, identitet och tolerans. Arbetet har även gett deltagarna verktyg att förstå 

och hantera sina egna känslor och reaktioner. 

Som en del av processen genomfördes en gemensam studieresa till Norge efter sex träffar. 

Där fick deltagarna fördjupa sig i historiska och samtida frågor genom att ta del av berättelser 

om den tyska ockupationen, följa en judisk familjs historia, besöka platser kopplade till 

händelserna den 22 juli 2011 samt ta del av en utställning om vardagsrasism. 

Projektet har lett till en tydlig fördjupning av relationerna mellan ungdomarna och 

församlingen. Flera deltagare är fortsatt aktiva i verksamheten och har bibehållen kontakt, 
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vilket är ett viktigt tecken på långsiktig effekt. Genom externa bidrag från Gålöstiftelsen och 

Lunds missionstiftelse har projektet kunnat genomföras i större omfattning och nå fler 

ungdomar. 

STÖDFUNKTIONER  

Skarpnäcks församling använder ett träd som liknelse för organisationens verksamhet. 

Personalfrågor med arbetsmiljö, kansli och fastighet ligger i trädorganisationens stam och 

stöttar hela organisationen. 

Kansli och administration 

Församlingskansliet är en central funktion för både församlingsbor och medarbetare. Här 

hanteras bland annat bokningar av kyrkliga handlingar och lokaler, samtidigt som kansliet 

ger stöd till verksamheten inom områden som personal, ekonomi och schemaläggning. 

Bokningen har varit öppen samtliga veckor under 2025, vilket bidrar till hög tillgänglighet och 

god service. 

Under året har följande större insatser genomförts: 

• En administrativ stödorganisation etablerades i samband med kyrkovalet, med 

särskilt fokus på att säkerställa ett välfungerande genomförande av valveckor och 

förtidsröstning.  

• Arbetet med kapitalförvaltning har fortsatt i samverkan med Stockholms stift.  

• Processen för en mer effektiv och kvalitetssäkrad dokumenthantering har 

vidareutvecklats.  

Sammantaget bidrar kansliets arbete till att skapa stabila strukturer och goda förutsättningar 

för församlingens samlade verksamhet. 

Kommunikation 

Församlingens kommunikationsarbete utgår från församlingsinstruktionens fyra perspektiv: 

barn, diakoni, hållbarhet och normkritik. Under året har varje perspektiv haft ett särskilt fokus 

under ett kvartal, där frågor och verksamheter kopplade till respektive område lyfts fram i 

kommunikationen. 

Strategin syftar till att synliggöra bredden i församlingens verksamhet och tydliggöra kyrkans 

roll i människors vardag. Arbetet har under året fortsatt i enlighet med denna inriktning, med 

fokus på relevans, tillgänglighet och igenkänning i både innehåll och uttryck. 

Under 2025 har följande större insatser genomförts: 

• En ökad satsning på rörligt material i sociala medier, med filmer om bland annat 

konfirmation, ungdomsverksamheten, diakoni i praktiken och norm.  
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• En omställning för att minska kostnader för tryckt material till förmån för digitala 

kanaler.  

• Ett omfattande kommunikationsarbete i samband med kyrkovalet, både internt genom 

utbildning och planering samt externt genom information och produktion av 

kampanjmaterial  

• Slutförd implementering av en församlingsanpassad version av Svenska kyrkans nya 

grafiska profil.  

Sammantaget har kommunikationsarbetet bidragit till att stärka församlingens synlighet och 

skapa en tydligare och mer sammanhållen närvaro i både digitala och fysiska kanaler. 

Fastighet 

Församlingen äger Markuskyrkan i Björkhagen och hyr lokalerna Bagarmossens kyrka samt 

Markusplatsen i Skarpnäck av Stockholmshem. 

Markuskyrkan är en kulturhistoriskt värdefull byggnad som kräver kontinuerligt underhåll och 

långsiktig planering. Under 2025 har flera viktiga åtgärder genomförts: 

• Spolning och fräsning av avloppsledningar  

• Förberedelser inför fas två av takbytet, vilket har inneburit omfattande arbete med 

ansökningar och underlag i samverkan med Länsstyrelsen  

• Utbyte av samtliga datorer i enlighet med församlingens vård- och underhållsplan  

Under året startades även en särskild insamling för bevarandet av Markuskyrkan. Syftet är 

att ge de många besökare som tar del av kyrkan genom visningar och studiebesök möjlighet 

att bidra till dess långsiktiga vård. Insamlingen inbringade totalt 76 000 kronor under 2025, 

medel som har använts till underhåll och renoveringsinsatser. 

Arbetet med fastigheter handlar inte enbart om förvaltning, utan också om att värna och 

tillgängliggöra de miljöer där församlingens liv får ta form. 

Service 

Servicefunktionen har en central roll i att skapa goda och hållbara förutsättningar för 

församlingens verksamhet. Målsättningen är att all mat som serveras ska vara hållbar, 

rättvist producerad och miljösmart. 

Som en del av detta har ett matprojekt initierats under året, med fokus på att minska 

matsvinn och effektivisera inköp. Arbetet omfattar både en översyn av vilka måltider som 

serveras och hur inköp kan samordnas mellan verksamheter. Under året har också en 

kartläggning av livsmedelsbehovet i hela församlingen påbörjats, vilket ska ligga till grund för 

en aktivitetsplan med tydligt hållbarhetsfokus. 
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Året har samtidigt präglats av återkommande skadegörelse vid Markuskyrkan, i form av 

klotter, krossade rutor och inbrott i församlingens food truck ”Krubban”. Detta har inneburit 

både ökade kostnader och ett utökat behov av förebyggande åtgärder. 

Flera utvecklingsområden har identifierats och påbörjats under året, bland annat inom 

tillgänglighet genom förbättrade ljudlösningar. 

Församlingen har även bytt ut två bilar mot nya fordon i motsvarande modell från 

Volkswagen, i enlighet med Svenska kyrkans ramavtal. 

Sammantaget bidrar serviceverksamheten till att skapa fungerande, trygga och hållbara 

ramar för församlingens dagliga liv. 

 

ORGANISATION OCH ARBETSMILJÖ 
ORGANISATION 

Skarpnäcks församling strävar efter en god arbetsmiljö, öppen dialog och tydlig struktur i 

organisationens roller och uppdrag. Skarpnäcks församling använder ett träd som liknelse för 

organisationens verksamhet. Församlingens aktiviteter är uppdelade i fyra grenar utifrån den 

grundläggande uppgiften: Gudstjänst, undervisning, diakoni och mission.  

Verksamhetsåret har tre terminer: vår, sommar och höst. En vecka inför varje termin ställs all 

verksamhet in för att personalen ska kunna fokusera på utveckling, utvärdering och olika 

processer som rör alla medarbetare. 

Församlingen har årsarbetstid som möjliggör varierad arbetstid beroende på verksamhetens 

behov. 

ARBETSMILJÖ  

Det systematiska arbetsmiljöarbetet är en integrerad del av församlingens ledning och 

utveckling. Med utgångspunkt i analysen av medarbetarundersökningen 2024 har en 

gemensam handlingsplan tagits fram tillsammans med samtliga medarbetare, med fokus på 

att både bevara styrkor och utveckla identifierade områden. Tre prioriterade fokusområden 

har präglat arbetet under 2025: 

✓ Roller och ansvar  

✓ Kommunikationsklimat och bemötande  

✓ Beslutsfattande  

Arbetet har lett till flera konkreta åtgärder, bland annat: 

• Tydligare strukturer för beslutsfattande  
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• Förtydligande av organisation och roller  

• Utbildning och gemensamma samtal kring återkoppling och bemötande 

• Utvecklat underlag för medarbetarsamtal  

• En processutbildning för ledningsgruppen med fokus på uppdrag, kommunikation och 

struktur  

Under året har samtliga medarbetare erbjudits hälsokontroll via församlingens 

företagshälsovård. Arbetet med säkerhet och ett hållbart medarbetarskap har också varit 

prioriterat, med interna utbildningar inom inrymning, utrymning och krishantering för att 

stärka beredskapen. 

Det förebyggande arbetsmiljöarbetet sker kontinuerligt genom regelbundna möten mellan 

arbetsgivare och lokalt skyddsombud, där tillbud och arbetsmiljöfrågor följs upp. Skyddsrond 

genomförs årligen. 

Församlingen har företagshälsovård genom Globen Hälsan, med tillgång till läkare, 

sjuksköterska, psykolog, beteendevetare och ergonom. Handledning erbjuds samtliga 

medarbetare i grupp via S:t Lukas, samt individuellt vid behov för präster, diakoner och andra 

medarbetare. 

Som en del av det hälsofrämjande arbetet har församlingen en personlig tränare knuten till 

verksamheten. Medarbetare erbjuds gruppträning på arbetstid två gånger i veckan, 

individuell träningstid en gång i månaden samt träningskort på gym. Under året har även 

individuella samtal med fokus på fysisk och mental hälsa erbjudits, som stöd i att skapa 

hållbara arbetsvanor över tid. 

 

FÖRTROENDEVALDA  
Församlingens förtroendevalda i kyrkofullmäktige fattar beslut i principiella frågor och i 

ärenden av större vikt, såsom församlingsinstruktion, budget och årsredovisning. De har 

också ett särskilt ansvar för att säkerställa att församlingen följer barnkonventionen. 

Kyrkorådet har, tillsammans med kyrkoherden, ansvar för församlingens löpande verksamhet 

och för att den grundläggande uppgiften utförs. Kyrkorådet arbetar bland annat med att ta 

fram och fastställa policys och styrdokument samt bereder ärenden till kyrkofullmäktige. 

I januari fick församlingen förtroendet att stå värd för presidiekonferensen8 i Stockholms stift. 

Under året har också kyrkorådet och ledningsgruppen genomfört en gemensam 

 
8 Utbildning, inspiration, nätverkande och diskussion om rollen som presidieledamot. I Skarpnäcks församling 

innebär det arbetsgruppen som bereder frågor till kyrkorådet samt församlingens kyrkoherde. 
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budgetkonferens, med fokus på långsiktiga ekonomiska förutsättningar och mål i 

verksamhetsplanen för 2026. 

Församlingen har under året erbjudit flera tillfällen till fördjupning och kompetensutveckling 

för förtroendevalda. Särskilt fokus har legat på demokrati och kyrkovalet: 

• I februari genomfördes evenemanget Den demokratiska processen – så gör du för att 

engagera dig i en nomineringsgrupp, med syfte att stärka det ideella engagemanget  

• Under valveckorna arrangerades en utfrågning med samtliga lokala 

nomineringsgrupper  

• I november bjöds nyinvalda förtroendevalda in till ett introducerande seminarium om 

församlingens arbete  

• Samtliga förtroendevalda gavs även möjlighet att utvärdera den gångna 

mandatperioden  

Det starka valdeltagandet i kyrkovalet 2025 visar på ett stort engagemang i församlingen. 

Det ger en stabil grund för det fortsatta arbetet under kommande mandatperiod. 
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LEDAMÖTER OCH ERSÄTTARE 2025  
 

Kyrkofullmäktige 2025 
Ordinarie ledamöter: 
 

Bo Olsson (S)  
Ordförande 
 

Inger Nilsson (VISK) 
Förste vice ordförande 
 

Lars Gonzalez Carlson 

(POSK) 

Andre vice ordförande 

 

Stina Billinger (S) 

Fredrik Stiernstedt (S) 

Monica Hallberg (S) 

Peggy Jönsson (S) 

Svante Haggren (S)  

Britt Klasson (S) 

Martina Frick Isberg (S) 

Henrik Appelqvist (BA) 

Birgitta Wannberg (C) 

Cissi Billgren Askwall (POSK) 

Kristina Lindmark (POSK) 

Anders Lindmark (POSK) 

Unni Björnerfors (SD)  

Niklas Hidmark (VISK) 

Frida Holmström (VISK) 

Peter Olovsson (VISK) 

Anna Malmqvist (VISK) 

Vivianne Jansson (VISK) 

Stefan Gadd Dahlgren (VISK) 

Judith Chrystal (VISK) 

 

Ersättare: 

Ann Görgodt Liljeqvist (S) 

Justinian Rupia (S) 

Aina Persdotter (S) 

Jakob Lindström Wranne (S) 

Thobias Björnlund (BA) 

Thomas Linn (BA) 

Gunnar Caperius (C) 

Agneta Clavering (C) 

Lisa Huge (POSK) 

Ingvar Berntsson (SD) 

Mikael Brundin (VISK) 

 

Kyrkorådet 2025 

Ordinarie ledamöter: 
  
Cissi Billgren Askwall (POSK) 
Ordförande  
 

Fredrik Stiernstedt (S) 
Förste vice ordförande  
 

Peter Olovsson (VISK) 
Andre vice ordförande  
 

Niklas Hidmark (VISK) 

Inger Nilsson (VISK) 

Stina Billinger (S) 

Monica Hallberg (S) 

Lars Gonzalez Carlson 

(POSK) 

Pia-Sophia Passmark, 

kyrkoherde 

 

Ersättare: 

Judith Chrystal (VISK) 

Ann-Christine Björk (VISK) 

Bo Olsson (S) 

Peggy Jönsson (S) 

Lars Jakobsson (POSK) 

Henrik Appelqvist (BA) 

Birgitta Wannberg (C) 

 

Beredning 2025 
  
Cissi Billgren Askwall (POSK) 
Fredrik Stiernstedt (S) 
Peter Olovsson (VISK) 
   

Pia-Sophia Passmark, 

kyrkoherde 

Valnämnden 2025 

Ordinarie ledamöter: 
Peter Olovsson (VISK)  
Ordförande 
 

Stina Billinger (S) 
Vice ordförande 
 

 
Thobias Björnlund (BA) 
Lars Gonzalez Carlson (POSK) 

Birgitta Wannberg (C) 

 
Ersättare: 

Judith Chrystal (VISK) 

Monica Hallberg (S) 

Ingvar Berntsson (SD) 

Lisa Huge (POSK) 

 

 

 
S = Socialdemokraterna 

VISK = Vänstern i Svenska kyrkan 

C = Centerpartiet 

POSK = Partipolitiskt obundna i 

Svenska kyrkan 

BA = Borgerligt alternativ 

SD= Sverigedemokraterna 

 

  

 


